MANIFESTAÇÃO À OUVIDORIA

DATA: 24/10/2024

MEIO DE CONTATO:

(X) WhatsApp   (  ) Facebook    (   ) Presencial      (   ) E-Ouv   (   ) E-mail   (  ) Instagram

(  ) Outros

MANIFESTAÇÃO:

(  ) Reclamação    (  ) Denúncia    (   ) Crítica     (   ) Comentário  (  ) Elogio    (  ) Sugestão

(X) Pedido de Informação  (  ) Solicitação   (  ) Outro

DESCRIÇÃO DA MANIFESTAÇÃO:

Bom dia, aqui é do Banco do Brasil, XXXXX, queremos saber a respeito da existência ou não

de Lei Municipal de restrição do uso de celulares ou smartphones em bancos ou repartições

públicas, escolas e afins. Precisamos informar a superintendência do banco sobre o tema.

RESPOSTA:

Boa tarde:

Em razão de sua solicitação requeremos a informação a Chefe do Departamento de Legislação

e Registros e essa realizou a seguinte resposta:

Bom dia, registramos que não temos nenhuma legislação ou matéria em tramitação referente a

restrição do uso de celulares ou smartphones.

Estamos à disposição.

Atenciosamente, Ouvidoria

25/10/2024